
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

o zařazení pozemních komunikací  v k.ú. Bernartice u Boříkov, Boříkovy, Brod, Buršice, Hradiště 
u Boříkov, Javoří u Podolí, Jindřichovice u Malonic, Kolinec, Lukoviště, Malonice, Mlázovy, 
Podolí u Klatov, Sluhov, Střítež u Malonic, Tajanov u Malonic, Ujčín, Vlčkovice do kategorie 

místních komunikací

       Úřad městyse Kolinec, Kolinec 28, 341 42 Kolinec, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 5 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“), na základě předloženého Pasportu místních komunikací městyse Kolinec ve 
správním území městyse Kolinec zpracovaného společností PasProRea s. r. o., Holkov 32, 382 32 Velešín (dále 
jen „pasport místních komunikací“), schváleného vlastníkem příslušných místních komunikací dne 15. Května 
2024 usnesením č. 9 Zastupitelstva městyse Kolinec v souladu s ustanovením § 2, 3 a 5 vyhlášky č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „vyhláška“), v souladu s § 
67, 68 a 69 zákona č. 500/2004 Sb. v platném znění (dále jen „správní řád“) a na základě zmocnění v § 3 odst. 
1 zákona o pozemních komunikacích, vydává toto

r o z h o d n u t í

o zařazení pozemních komunikací v k.ú. Bernartice u Boříkov, Boříkovy, Brod, Buršice, Hradiště u 
Boříkov, Javoří u Podolí, Jindřichovice u Malonic, Kolinec, Lukoviště, Malonice, Mlázovy, Podolí u 
Klatov, Sluhov, Střítež u Malonic, Tajanov u Malonic, Ujčín , Vlčkovice, Smrčí do kategorie 
místních komunikací.

Pozemní komunikace uvedené v pasportu místních komunikací městyse Kolinec, který je přílohou tohoto 
rozhodnutí se zařazují do kategorie místních komunikací:

Kategorie místních komunikací III. třídy dle § 6 odst. 2 písm. c) zákona o pozemních komunikacích

číslo MK název MK v celkové délce

1c Kolinec – od pošty ke křížku 730m

2c Kolinec – od policejní stanice k domu č. p. 181 123m

3c Kolinec – od domu č. p. 179 k domu č. p. 114 301m

4c Kolinec – od vlakového nádraží ke starému ovčínu 715m

5c Kolinec – od turistického přístřešku k parkovací ploše 248m

5c Kolinec – od turistického přístřešku k parkovací ploše – parkovací plocha 42m

6c Kolinec – k domu č. p. 303 79m

7c Kolinec – ke koupališti 174m

8c Kolinec – k domu č. ev. 9 217m

9c Kolinec – od domu č. p. 197 k domu č. p. 205 100m

10c Kolinec – od domu č. p. 89 k domu č. p. 111 152m

11c Kolinec – od domu č. p. 216 k domu č. p. 61 169m

12c Kolinec – k domu č. p. 148 80m

13c Kolinec – odstavná plocha u domu č. p. 22 + odstavná plocha u základní školy 38m



14c Kolinec – od silnice II/187 k domu č. p. 280 205m

15c Kolinec – odstav před hasičskou zbrojnicí 88m

16c Kolinec – náměstí 58m

17c Kolinec – k domu č. p. 289 37m

18c Kolinec – od domu č. p. 160 k domu č. p. 187 129m

19c Kolinec – k domu č. p. 292 73m

20c Ujčín – od silnice III/17118 k zámku 401m

21c Ujčín – od mostu přeš řeku Ostružná k domu č. p. 27 204m

22c Ujčín – nad zámkem 95m

23c Ujčín – od kapličky k domu č. p. 22 118m

24c Ujčín – od tenisového kurtu k domu č. p. 24 88m

25c Tajanov – Velhartice 1269m

26c Buršice – Vlčince 978m

27c Buršice – od domu č. p. 17 k domu č. p. 28 105m

28c Buršice – od domu č. p. 21 k domu č. p. 18 173m

29c Buršice – Brod 1924m

30c Brod – náves 68m

31c Smrčí 454m

32c Vlčkovice – od silnice II/187 k domu č. p. 34 333m

33c Vlčkovice – od domu č. p. 5 k domu č. p. 5 150m

34c Vlčkovice – náves 31m

35c Vlčkovice – od návsi k domu č. p. 37 60m

36c Mlázovy – od domu č. p. 59 za dům č. p. 45 162m

37c Mlázovy – od domu č. p. 38 k domu č. p. 14 63m

38c Mlázovy – od domu č. p. 5 k domu č. p. 53 352m

39c Javoří – k domu č. p. 70 181m

40c Mlázovy – Sluhov 1569m

41c Jindřichovice – Mlázovy 2517m

42c Lukoviště 478m

43c Boříkovy – Bernartice – Sluhov – Jindřichovice 4017m

44c Boříkovy 225m

45c Bernartice 161m

46c Hradiště – od domu č. p. 12 za dům č. p. 6 335m

47c Hradiště – od domu č. p. 5 k domu č. p. 14 120m

48c Hradiště – od domu č. p. 6 k domu č. p. 10 255m

49c Sluhov 121m



50c Jindřichovice – pod kaplí sv. Václava 240m

51c Jindřichovice – Malonice 1283m

52c Malonice – od silnice III/1718 k domu č. p. 37 769m

53c Malonice – okolo zámku 261m

54c Malonice – k domu č. p. 5 98m

55c Malonice – od silnice III/1718 k domu č. p. 10 512m

56c Malonice – za dům č. p. 49 137m

57c Malonice – od domu č. p. 46 k domu č. p. 39 164m

58c Malonice – od domu č. p. 40 k domu č. p. 35 178m

59c Malonice – za obchodem 99m

60c Střítež 299m

61c Střítež – Tržek – Podolí 2302m

62c Tržek – Chlistov 996m

63c Tržek – od návsi k domu č. p. 1 199m

64c Tržek – od domu č. p. 14 k domu č. p. 18 159m

65c Javoří – od silnice III/1717 k domu č. p. 65 1439m

Kategorie místních komunikací IV. třídy dle § 6 odst. 2 písm. d) zákona o pozemních komunikacích

číslo MK název MK v celkové délce

1d Kolinec – obytná zóna – od domu č. p. 277 k domu č. p. 282 169m

2d Kolinec – obytná zóna – od kostela k lékárně 160m

2d Kolinec – obytná zóna – od kostela k lékárně – odbočka k lékárně 26m

3d Kolinec – obytná zóna – pod hřbitovem 300m

4d Kolinec – obytná zóna – od domu č. p. 302 za úřad městyse 96m

5d Kolinec – chodník - podél silnice II/187 – od základní školy k domu č. p. 232 847m

6d Kolinec – chodník – příchod k základní škole 39m

7d Kolinec – chodník – podél silnice II/187 – od domu č. p. 288 za dům č. p. 111 353m

8d Kolinec – chodník – podél silnice III/1717 – od obecního úřadu k domu č. p. 160 524m

9d Kolinec – chodník – podél silnice III/1717 – od domu č. p. 79 k domu č. p. 156 99m

10d Kolinec – chodník – podél silnice  III/1717 - od policejní stanice k domu č. p. 49 114m

11d Kolinec – chodník – okolo úřadu městyse 31m

12d Kolinec – chodník – náměstí 124m

13d Kolinec – chodník – od kostela k domu č. p. 20 69m

14d Kolinec – chodník – od domu č. p. 21 k domu č. p. 25 46m

15d Kolinec – chodník – od domu č. p. 45 k domu č. p. 180 147m

16d Kolinec – chodník – od domu č. p. 218 k domu č. p. 64 85m



17d Kolinec – chodník – u domu č. p. 170 33m

18d Kolinec – chodník – od domu č. p. 245 k poště 686m

19d Kolinec – chodník – u koupaliště 51m

20d Kolinec – chodník – od vlakového nádraží k domu č. p. 166 175m

21d Kolinec – chodník – od domu č. p. 302 k domu č. p. 279 84m

22d Kolinec – chodník – u lékárny 109m

23d Kolinec – chodník – před domem č. p. 266 25m

24d Mlázovy – parkovací plocha u zámku 52m

25d Kolinec – chodník – u hasičské zbrojnice 131m

26d Kolinec – chodník – podél silnice II/187 – od domu č. p. 209 k domu č. p. 131 140m

A to protože tyto komunikace slouží převážně místní dopravě na území obce i jejích částech a jejich určení, 
dopravní význam a technické vybavení splňují podmínky pro zařazení do této kategorie pozemních 
komunikací.

Toto rozhodnutí nahrazuje veškerá dosud vydaná rozhodnutí o zařazení pozemních komunikací v k. ú. 
Bernartice u Boříkov, Boříkovy, Brod, Buršice, Hradiště u Boříkov, Javoří u Podolí, Jindřichovice u Malonic, 
Kolinec, Lukoviště, Malonice, Mlázovy, Podolí u Klatov, Sluhov, Střítež u Malonic, Tajanov u Malonic, Ujčín, 
Vlčkovice do kategorie místních komunikací.

Odůvodnění:
Tímto rozhodnutím dochází k souladu fyzického stavu se stavem právním a k odstranění pochybností, zda v 
uvedených katastrálních územích jde o místní nebo účelovou komunikaci.  Protože v průběhu řízení neshledal 
správní orgán důvody bránící zařazení pozemních komunikací uvedených v příloze do kategorie místních 
komunikací, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ve smyslu § 81 a 82 správního řádu ke 

Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, P.O. BOX 313, Škroupova 18, 

306 13 Plzeň  prostřednictvím úřadu městyse Kolinec.

V Kolinci dne 17. května 2024

                                                                                                                                  Mgr. Pavel Princ
                                                                                                                                   starosta městyse

v.r.

Vyvěšeno dne 17.5.2024                                Sejmuto dne 4.6.2024

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Příloha: Pasport místních komunikací městyse Kolinec




